证券代码：603156        证券简称：养元饮品        公告编号：2022-022

河北养元智汇饮品股份有限公司

2022 年前三季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号行业信息披露：第十二

号——酒制造》的相关规定，现将河北养元智汇饮品股份有限公司（以下简称“公

司”）2022 年前三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、公司 2022 年前三季度主要经营情况：

1、按销售渠道分类情况：

单位：万元  币种：人民币

渠道类型
2022年 1－9月

销售收入

2021年 1－9月

销售收入
增减变动幅度（%）

经销 399,552.54 484,394.97 -17.52

直销 18,642.30 16,481.64 13.11

合计 418,194.84 500,876.61 -16.51

2、按区域分类情况：

单位：万元  币种：人民币

区域名称
2022年 1－9月

销售收入

2021年 1－9月

销售收入

增减变动幅度

（%）

华东地区 142451.45 167,484.52 -14.95

华中地区 101802.61 129,044.42 -21.11

西南地区 69525.45 94,681.02  -26.57

华北地区 74758.64 77,401.63 -3.41

东北地区 8784.46 10,181.95 -13.73

华南地区 10171.94 13,195.53  -22.91

西北地区 10700.29 8,887.54 20.40

合计 418194.84 500,876.61 -16.51

二、公司 2022 年前三季度经销商变动情况：

单位：个

区域名称 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

华东地区 500 38 21

华中地区 477 24 18

华北地区 339 26 19

西南地区 308 20 17

东北地区 144 6 13

华南地区 157 20 15

西北地区 94 16 11

合计 2019 150 114

本公告之经营数据未经审计，供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公

司董事会提醒投资者审慎使用该数据并注意投资风险。

特此公告。

河北养元智汇饮品股份有限公司董事会

2022 年 10 月 29 日